
do 3 L nad 3 L primární do 3 L recyklát do 3 L nad 3 L

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 7 362  Kč / t 502  Kč / t 7 362  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 13 117  Kč / t 6 257  Kč / t 13 117  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 16 413  Kč / t 9 553  Kč / t 16 413  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t

16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t

16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t

16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t 16 666  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 478  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t 15 386  Kč / t

22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t

22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t

7 601  Kč / t 3 269  Kč / t 3 269  Kč / t 7 601  Kč / t 3 269  Kč / t 3 269  Kč / t 3 269  Kč / t

1 992  Kč / t 1 992  Kč / t 1 992  Kč / t 1 992  Kč / t 1 992  Kč / t 1 992  Kč / t 1 992  Kč / t

7 601  Kč / t 3 269  Kč / t 3 269  Kč / t 7 601  Kč / t 3 269  Kč / t 3 269  Kč / t 3 269  Kč / t

1 992  Kč / t 1 992  Kč / t 1 992  Kč / t 1 992  Kč / t 1 992  Kč / t 1 992  Kč / t 1 992  Kč / t

9 082  Kč / t 9 082  Kč / t 9 082  Kč / t 9 082  Kč / t 9 082  Kč / t

22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t 22 488  Kč / t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

transparentní

barevné

transparentní

barevné
XPS

EPS

Fe

Kompozitní Al

Papír

Vlnitá lepenka

transparentní

Kompozitní Fe

Kompozitní materiál

Nápojový karton

Ceník 
za zajištění plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednictvím systému sdruženého plnění EKO-KOM

Platné od 1. 1. 2024

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Měkké,

 flexibilní

 Prodejní obaly a obalové prostředky pro jedno použití 1)

Pevné, pevné duté

P
la

s
ty

transparentní

barevné

transparentní

PVC

Jiné

barevné

transparentní

barevné

Biologicky 

rozložitelné

transparentní

barevné

S
k

lo

Transparentní

Barevné

Kompozitní

P
a

p
ír

Nasávaná kartonáž

Hladká lepenka

K
o

v
y

Al

Kompozitní

Kompozitní

PET

transparentní

průhledné barevné

neprůhledné barevné

PE
transparentní

barevné

PS
transparentní

barevné

barevné

PP

1 884  Kč / t

1 884  Kč / t

1 884  Kč / t

Pevné, pevné dutéMěkké, 

flexibilní

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

1 884  Kč / t

1 884  Kč / t

1 884  Kč / t

5 090  Kč / t

5 090  Kč / t

5 090  Kč / t

5 090  Kč / t

5 090  Kč / t

5 090  Kč / t

5 090  Kč / t

5 090  Kč / t

5 090  Kč / t

5 412  Kč / t

5 090  Kč / t

D
ře

v
o Dřevo a dřevotříska

Kompozit s nedřevěnými částmi

5 412  Kč / t

5 412  Kč / t5 412  Kč / t

2) Objednateli vzniká v kalendářním roce 2024 nárok na snížení poplatku (slevu z poplatku) o výše uvedenou částku, pokud:

    a) objednatel předal dodavateli řádně a včas výkazy, zpracované v souladu se smlouvou, za všechna příslušná období příslušného kalendářního roku;

    b) nepodal opravný výkaz za žádné období daného kalendářního roku ani mu nevznikla povinnost podat opravný výkaz;

    c) splnil řádně a včas všechny své platební povinnosti vůči dodavateli za tento kalendářní rok (zejména povinnost zaplatit řádně a včas odměnu a poplatek 

        za plnění poskytovaná v příslušném kalendářním roce;

    d) řádně zaslal dodavateli všechny své výkazy za daný kalendářní rok v elektronické podobě; a zároveň

    e) přijímal v elektronické podobě po celý příslušný kalendářní rok všechna upozornění a zprávy dodavatele a přijímal v elektronické podobě všechny daňové 

        a jiné doklady, vztahující se k plněním poskytovaným v příslušném kalendářním roce.

Význam pojmů užitých v Ceníku je uveden v čl. II. Všeobecných obchodních podmínek společnosti EKO-KOM, a.s. upravujících práva a povinnosti plynoucí  

ze smlouvy o sdruženém plnění.

1) Obaly, které nevyhovují kritériím § 13 odst. 3 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech, a obaly a obalové prostředky uvedené v části D přílohy č. 4 k zákonu o obalech.

22 488  Kč / t

Textil

Jiné

1 610  Kč / t

Poplatek dle smlouvy o sdruženém plnění, stanoven v souladu s částí III čl. VII. odst. 2 VOP

Sleva z poplatku aplikovatelná pro rok 2024 při splnění níže uvedených podmínek, viz bod 2)

1 610  Kč / t

22 488  Kč / t

1 600  Kč / rok

500  Kč / rok

Strana 1 / 5



Měkké,

 flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké,

 flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné,

 pevné duté

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t

272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t

272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t

272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t

1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

350  Kč / t

1 334  Kč / t

1 334  Kč / t

1 610  Kč / t

1 610  Kč / t

350  Kč / t

1 334  Kč / t

1 334  Kč / t

1 610  Kč / t

1 610  Kč / t

350  Kč / t

350  Kč / t

350  Kč / t

350  Kč / t

350  Kč / t

350  Kč / t

350  Kč / t

Primární Recyklát 

Ceník
za zajištění plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednictvím systému sdruženého plnění EKO-KOM

Vlnitá lepenka

Skupinové a přepravní obaly pro jedno použití 1)

Platné od 1. 1. 2024

Jiné
transparentní

barevné

EPS
transparentní

barevné

PVC
transparentní

barevné

barevné

K
o

v
y

Al

Fe

Kompozitní Al

Kompozitní Fe

P
la

s
ty

PP
transparentní

barevné

PS

transparentní

barevné

Kompozitní
transparentní

Neobsahují  nápoje Obsahují nápoje

Biologicky 

rozložitelné

transparentní

barevné

PET
transparentní

barevné

PE
transparentní

barevné

Primární 

transparentní

barevné

XPS

Recyklát 

1) Obaly, které nevyhovují kritériím § 13 odst. 3 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech.

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Kompozitní materiál

Jiné

P
a

p
ír

Nasávaná kartonáž

Kompozitní

D
ře

v
o Dřevo a dřevotříska

Kompozit s nedřevěnými částmi

Textil

Hladká lepenka

Papír 350  Kč / t

Strana 2 / 5



Měkké,

 flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké,

 flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné,

 pevné duté

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t 897  Kč / t 897  Kč / t 162  Kč / t 162  Kč / t

272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t

272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t

272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t

272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t 272  Kč / t

1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

transparentní

barevné

Ceník
za zajištění plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednictvím systému sdruženého plnění EKO-KOM

Průmyslové obaly pro jedno použití 1)

Platné od 1. 1. 2024
Primární Recyklát Primární Recyklát 

Neobsahují  nápoje Obsahují nápoje

PS
transparentní

barevné

XPS
transparentní

barevné

EPS
transparentní

barevné

PVC
transparentní

barevné

Jiné
transparentní

barevné

Biologicky 

rozložitelné

transparentní

barevné

Kompozitní
transparentní

barevné

K
o

v
y

Al

Fe

Kompozitní Al

Kompozitní Fe

P
la

s
ty

PET
transparentní

barevné

PE
transparentní

barevné

PP

1) Obaly, které nevyhovují kritériím § 13 odst. 3 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech.

P
a

p
ír

350  Kč / t 350  Kč / t

350  Kč / t

Papír

Hladká lepenka

Vlnitá lepenka

350  Kč / t 350  Kč / t

350  Kč / t

350  Kč / t 350  Kč / t

350  Kč / t 350  Kč / t

D
ře

v
o

Kompozitní materiál

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Barevné

Kompozitní

S
k

lo

Transparentní 1 884  Kč / t 1 884  Kč / t

1 884  Kč / t 1 884  Kč / t

1 884  Kč / t 1 884  Kč / t

Jiné 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t

Nasávaná kartonáž

Kompozitní

Textil 1 610  Kč / t 1 610  Kč / t

Dřevo a dřevotříska 1 334  Kč / t 1 334  Kč / t

Kompozit s nedřevěnými částmi 1 334  Kč / t 1 334  Kč / t

Strana 3 / 5



do 3 L nad 3 L do 3 L nad 3 L

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

Sklo

Dřevo

Měkké, 

flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné,

 pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné, 

pevné duté

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

Skupinové Přepravní Skupinové Přepravní

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

Měkké, 

flexibilní

Pevné,

 pevné duté

Měkké,

 flexibilní

Pevné,

 pevné duté

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

1) Obaly, které vyhovují kritériím § 13 odst. 3 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech.

Prodejní obaly

Skupinové a přepravní obaly 

Průmyslové obaly

Ceník
za zajištění plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednictvím systému sdruženého plnění EKO-KOM

Opakovaně použitelné obaly 1)

Jiné

Obsahují nápoje

Skupinové Přepravní

Plasty

Kovy

Papír

Textil 0  Kč / t

0  Kč / t

Kompozitní materiál

Jiné 0  Kč / t 0  Kč / t

Dřevo 0  Kč / t 0  Kč / t

Textil 0  Kč / t 0  Kč / t

Sklo 0  Kč / t 0  Kč / t

Papír 0  Kč / t 0  Kč / t

Plasty

Kovy

Kompozitní materiál

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Platné od 1. 1. 2024

Neobsahují nápoje Obsahují  nápoje

Textil

Platné od 1. 1. 2024

Neobsahují  nápoje

Skupinové Přepravní

Kompozitní materiál

Papír

Dřevo

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Plasty

Kovy

Jiné 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t

Platné od 1. 1. 2024 

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Měkké,

 flexibilní

Pevné, pevné duté Měkké, 

flexibilní

Pevné, pevné duté

0  Kč / t

Neobsahují nápoje Obsahují  nápoje

0  Kč / t 0  Kč / t

Strana 4 / 5



555  Kč / t

555  Kč / t

555  Kč / t

555  Kč / t

555  Kč / t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

1) Povinnosti vyplývající z § 10a zákona č. 477/2001 Sb., o obalech.

Nápojové kelímky 

Nádoby na potraviny

Plastové odnosné tašky

Ceník
za zajištění plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednictvím systému sdruženého plnění EKO-KOM

Úhrada nákladů na úklid odpadu z obalů 1)

Platné od 1. 1. 2024 

Nádoby na nápoje

Sáčky a balení na potraviny

Strana 5 z 5


